



Ministerstwo Zdrowia

Departament
Dialogu Społecznego

DSW.050.6.2024.PJ
Warszawa, 26 marca 2024

Pani
Małgorzata Kidawa-Błońska
Marszałek Senatu RP

Szanowna Pani Marszałek,
W odpowiedzi na pismo z dnia 11 marca br., znak: BPS/043-07-106-MZ/24, przy którym przekazano tekst oświadczenia złożonego przez senatora Ryszarda Brejzę podczas 7. posiedzenia Senatu RP w dniu 6 marca 2024 r., uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych informacji.

Ministerstwo Zdrowia w pełni docenia rolę i znaczenie w procesie funkcjonowania jednostek ochrony zdrowia wszystkich grup zawodowych zatrudnionych w podmiotach leczniczych, a zatem także techników farmaceutycznych.

W kwestii wysokości wynagrodzeń należy wskazać, że zgodnie z załącznikiem do ustawy z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych gwarantowana kwota najniższego wynagrodzenia zasadniczego w grupie zawodowej obejmującej techników farmaceutycznych wynosi aktualnie **5 457,69 zł**.

Natomiast zgodnie z określonym w przywołanej ustawie stałym corocznym mechanizmem waloryzacyjnym wiążącym kwoty najniższych wynagrodzeń zasadniczych z przeciętnym wynagrodzeniem w gospodarce narodowej za rok poprzedni gwarantowana kwota dla wskazanej grupy zawodowej wzrośnie od 1 lipca 2024 r. do poziomu **6 153,71 zł**, a zatem o **696,02 zł**. Należy przy tym pamiętać, że od tak podniesionej kwoty wynagrodzenia zasadniczego naliczane będą również wyższe należne dodatki i inne składniki wynagrodzenia.

W kwestii zmian wprowadzanych do przepisów wymienionej wyżej ustawy trzeba podkreślić, że zarówno pierwotny kształt tejże regulacji jak i wszystkie dotychczasowe nowelizacje inicjowane były i wypracowywane na drodze dialogu społecznego z udziałem reprezentatywnych związków zawodowych i organizacji pracodawców w ramach działalności Trójstronnego Zespołu do Spraw Ochrony Zdrowia. Tematyka realizacji przepisów o najniższych wynagrodzeniach jest stałym punktem każdego posiedzenia Trójstronnego Zespołu, gdzie analizowane są wszystkie aspekty funkcjonowania omawianych przepisów.

Jednocześnie należy zauważyć, że nowelizacja ustawy z dnia 8 czerwca 2017 r. jest aktualnie przedmiotem prac sejmowej Podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia obywatelskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych (druk nr 33).

Z wyrazami szacunku

Marek Kos
Podsekretarz Stanu
/dokument podpisany elektronicznie/